



MEDIENINFORMATION

Greifswald, 16. Dezember 2016

Dr. Angela Merkel besucht das Greifswalder Hospiz

Der vor kurzem ausgefallene Besuchstermin in Greifswald wird nun nachgeholt. Bundeskanzlerin Dr. Angela Merkel, Mitglied des Bundestages (MdB) und regionale Wahlkreisabgeordnete wird am Dienstag, dem 20. Dezember, im Greifswalder Hospiz erwartet (15.45 Uhr).

Im vergangenen Jahr beging das Greifswalder Hospiz sein zehnjähriges Bestehen. Dank der Förderung durch das Land Mecklenburg-Vorpommern und einer großzügigen Spende der Alfried Krupp von Bohlen und Halbach-Stiftung konnte das stationäre Hospiz am 1. September 2005 eingeweiht werden. Ein gemeinsamer Abschied in Würde und in harmonischer Umgebung, das ist seitdem für viele Schwerkranke der Region Greifswald möglich. Für die Bewohner gerät der Grund für das Verweilen durch ein nahezu familiäres und beruhigendes Umfeld bisweilen in Vergessenheit. Viele Besucher sind überrascht über die farbenfrohe Gestaltung der Wohnräume oder den lichtdurchfluteten Wintergarten. Die große Spendenbereitschaft der Greifswalder und Unternehmen der Region hat in den letzten Jahren dazu beigetragen, dass sich das Hospiz weiter entwickeln und neue Ideen umgesetzt werden konnten. Insgesamt gibt es in Mecklenburg-Vorpommern sieben stationäre Hospize zur Betreuung von Patienten in ihrem letzten Lebensabschnitt. Über 90 Prozent dieser Menschen leiden unter Krebs und sollen im Hospiz einen Lebensausklang mit größtmöglicher Zuwendung erleben.

Besuch im Greifswalder Hospiz Dienstag, 20. Dezember 2016, um 15.45 Uhr Ellernholzstraße 1-2. Greifswald

ANMELDUNG für Medienvertreter erforderlich!

Bei Interesse an einer Berichterstattung melden Sie sich bitte bis Montag, 19. Dezember, mit folgenden Daten an: vollständiger Name, Geburtsdatum, Geburtsort, Medium, Telefonnummer, E-Mail an: christopher.kramp@uni-greifswald.de. Zur Veranstaltung bringen Sie bitte Ihren Personalausweis mit. Vielen Dank!

Universitätsmedizin Greifswald

Vorstandsvorsitzender/Wissenschaftlicher Vorstand/Dekan Prof. Dr. rer. nat. Max P. Baur Fleischmannstraße 8, 17475 Greifswald T +49 3834 86-50 00 E dekamed@uni-greifswald.de www.medizin.uni-greifswald.de www.facebook.com/UnimedizinGreifswald Twitter @UMGreifswald